
 
 

 
 

 

 
Inga-Lill Schill, Kårordförande

Hej alla kära medlemmar! 

Hoppas att ni haft en härlig höst med många fina stunder! Den senaste tiden har varit full av 
viktiga händelser, och den nya broschyren "Om krisen eller kriget kommer" har verkligen 
blivit en påminnelse om vikten av att vara redo för det oväntade. Den finns just nu ute i 
digitalt format men kommer från den 18 november att skickas ut fysiskt runt om i Sverige. 
Det känns bra att vi tillsammans stärker vår beredskap och kunskap, för både stora och små 
utmaningar. I dessa tider, när världen snabbt förändras, blir vår gemensamma insats än mer 
betydelsefull. 

När vi nu klivit in i vintersäsongen, med allt vad det innebär av mörker, snö och hala vägar, 
vill jag passa på att påminna om att säkerheten på våra vägar är något vi alla kan bidra till. I 
den här utgåvan hittar ni en artikel om vintertrafik och säkerhet, som ger värdefulla råd kring 
hur du bäst förbereder dig. Att använda reflexer, se till att bilen är rustad för väglagets 
utmaningar och tänka framåt kan göra stor skillnad i vintermörkret. 

Slutligen vill jag bjuda in er alla till vårt traditionsenliga glöggmingel! Den 24 november är 
det dags att samlas, umgås och njuta av god glögg, härligt sällskap och kanske ett par skratt. 
Det är alltid en fin stund där vi får möjlighet att lära känna varandra bättre, stärka 
sammanhållningen och få nya idéer för framtiden. Jag ser verkligen fram emot att träffa er 
där! 

 Ta hand om er och var rädda om varandra – vi ses snart!  
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Anmäl dig till glöggmingel 
 
 
Datum: 24 november 
Tid: 12:00 -15:00 
Plats: Konferenslokalen plan 5, Teatergatan 3  
 
Vi serverar glögg, kaffe och lite av julens smaker. Det dyker kanske upp lite 
information inför 2025. Kom förbi och diskutera förslag kring vad du vill göra under 2025.  
 
Anmäl ditt deltagande till stockholm@bilkaren.se senast söndag 20 november (för 
planering av fika).  
 
 
Påminnelse årsrattar 
Om du vill få ut din årsratt för år 2023 är det viktigt att du anmäler dig för utdelning vid 
glöggminglet. Enligt den gällande policyn i Stockholms Bilkår delas årsrattar ut vid 
årsstämman, trafikquizet och glöggminglet. Som medlem är man berättigad en årsratt vart 
5:e medlemsår.  
 
Anmälan till stockholm@bilkaren.se senast 20 november. 
 
Med vänliga hälsningar, 
 
Styrelsen Bilkåren Stockholm 
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Är du Bilkårens nya generalsekreterare? 
 
 
Bilkåren är en välskött och växande organisation som har en viktig roll i Sveriges totalförsvar. Som frivillig 
försvarsorganisation med 5800 medlemmar utbildar Bilkåren förare och logistikpersonal till det civila och 
militära försvaret. Vi bygger vidare på de många frivilliga och engagerade insatser som gjorts sedan 
Bilkåren bildades 1942. Vi är idag en organisation för både kvinnor och män och vi har en bred demokratisk 
förankring genom den lokala kårverksamheten i hela landet. 
 
Vi söker nu en ny generalsekreterare som har chefserfarenhet och ett omvittnat gott ledarskap. 
Generalsekreteraren ska tillsammans med en arvoderad ordförande leda det fortsatta utvecklingsarbetet, 
med hjälp av ett kansli som idag består av 12 specialiserade medarbetare. I rollen som generalsekreterare 
är du en viktig länk mellan styrelse och kansli. Du förväntas bidra till att tjänstepersoner, förtroendevalda 
och medlemmar arbetar tillsammans för Bilkårens mål- och verksamhetsinriktning. 
 
I rollen som generalsekreterare samverkar du med en rad myndigheter och andra organisationer, vilket 
kräver ett gediget samhällsintresse. Med hänsyn till det rådande omvärldsläget och det komplexa 
uppdraget är detta en roll som kräver säkerhetsintervju och bakgrundskontroll. Man kan i framtiden bli 
krigsplacerad i rollen som generalsekreterare för Bilkåren, vilket förutsätter svenskt medborgarskap. 
 
Vi ser det som viktigt att du förstår ideell sektor och det är meriterande om du varit aktiv i frivilligförsvaret. 
Uppdraget som generalsekreterare innebär att du är placerad i Stockholm, men har många resor till olika 
verksamheter runt om i landet såväl vardagar som helger. Organisationen omsätter idag nästan 45 
miljoner kronor och du ska därför ha erfarenhet och förståelse för budget och ekonomihantering. Som 
generalsekreterare ansvarar du för budget- och verksamhetsuppföljning. Du behöver också vara bra på att 
uttrycka dig muntligt och skriftligt. 
 
Bilkåren har kollektivavtal och är anslutna till arbetsgivarorganisationen Fremia. 
 
Vi önskar CV och personligt brev samt referenser senast den 10 december till 
generalsekreterare@bilkaren.se 
 
Är det någon gång du ska jobba i en frivillig försvarsorganisation så är det nu! 
 
 

!
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Kör säkert i vintertrafiken och vintersäkra bilen 
 

Nu närmar vi oss årstid med minusgrader, snö och halka och väglag som sätter både bil och förare på prov. 
Moderna bilar är utrustade med ABS-bromsar, antisladdsystem och vinterdäck, men det är föraren som 
med syn, känsel och handlande håller bilen på vägen. Här kommer några tips inför den hala årstiden. 
 
Anpassa hastighet och kör mjukt 
På hala vägar är marginalerna små, en hastighetsskillnad på ett par kilometer i timmen kan vara skillnaden 
mellan väg och dike. Grundregeln för trygg körning i halt väglag är sänkt hastighet och en mjukare körstil. 
 
Temperatur runt nollan 
Är temperaturen runt nollan är risken för halka stor, inte minst vid dalgångar, sänkor och 
på broar. Var uppmärksam på asfalten framför de bilar du möter eftersom glittrande 
iskristaller är lättare att se i motljus. När vi närmar oss vår igen, tänk på att smältvatten 
kan skapa ”sjöar” på platser där det normalt inte bildas frosthalka, ha lite uppsikt över hur 
mycket vatten som står i dikena längs vägen. 
 
Vintertips för elbil 
Parkera inomhus om du har möjlighet, då krävs mindre energi för att värma upp bilens kupé och batteri 
vilket förlänger din räckvidd. 
Om du parkerar utomhus, tänk på att du kan förvärma kupén när du har bilen på laddning via till exempel 
bilens app. På det sättet förlänger du räckvidden då du använder elnätet till att värma upp bilen inför färd. 
 
Tips för att köra säkert i vinter: 

¥ Håll dig uppdaterad om trafikläget via exempelvis Trafikverket och Sverige Radio och följ 
väderprognosen hos SMHI eller annan vädertjänst 

¥ Ha bra vinterdäck som ger grepp på både isiga och snöiga vägbanor. Dubbfria vinterdäck bör vara 
avsedda för nordiskt klimat. Kontrollera lufttrycket. 

¥ Håll hastighetsgränserna och anpassa hastigheten och avståndet till andra fordon. 
¥ Planera din resväg och välj om möjligt säkra motorvägar och mittseparerade vägar. 
¥ Anpassa farten till väglaget. 
¥ Var utvilad. Pausa ofta om du åker långt. 
¥ Ta med bogserlina, snöskyffel, isskrapa, startkablar och ficklampa. Extra varningstriangel för att 

kunna varna åt båda håll. 
¥ Se över torkarbladen. Fyll på med spolarvätska, med ordentligt frysskydd. 
¥ Packa rätt. Tungt bagage längst ned och mot ryggstödet. 
¥ Se till att mobiltelefonen är laddad och ta med en ficklampa. 
¥ Använd alltid reflexväst om du lämnar bilen vid ett stopp. Ta med extra reflexvästar. 
¥ Ta med extra varma kläder eller filtar, något att äta och dricka och ett par värmeljus. Blir det ett 

långt stopp i en kö kan ett värmeljus hålla värmen i bilen många timmar. 
¥ Ha med en PET-flaska eller en påse med sand. Häll lite sand under drivhjulen om du fastnat och 

bara står och slirar. 
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Ny överbefälhavare 
 
Överbefälhavaren, ÖB, leder Försvarsmaktens verksamhet såväl nationellt som internationellt, utifrån 
riksdagens och regeringens beslut. 

!

!
!

Försvarsmakten har en stor mängd uppgifter av varierande karaktär, som till exempel att genomföra 
internationella insatser, bevaka och skydda Sveriges gränser och stötta samhället i krissituationer. Arbetet 
kräver både långsiktig planering och snabba beslut. 
 
”Vi måste fortsätta integrationen i Nato och ta ansvar för våra gemensamma åtaganden med Sveriges 
allierade och samtidigt ha kraft att utveckla, växa och stärka Försvarsmaktens krigsförband och 
förmågor. Det är de viktigaste uppgifterna vi har framför oss.” 
!"#$%&'()*#+*(),,-.  
 
 
Sedan den 1 oktober 2024 är Michael Claesson överbefälhavare. Dessförinnan var han chef för 
försvarsstaben och Högkvarteret.!Michael Claesson gjorde värnplikten på I 19/P5 i Boden, var elev vid den 
tyska nationella generalstabsutbildningen, lärare på Försvarshögskolan, sakkunnig på 
Försvarsdepartementet och biträdande militärrepresentant vid Sveriges delegation vid Nato i Bryssel. 
Han har också varit chef för Markstridsskolan i Skövde, chef för den svenska militära insatsen i norra 
Afghanistan, militär rådgivare vid Utrikesdepartementet samt insatschef i Försvarsmakten. 
 
Läs mer: https://www.forsvarsmakten.se/sv/organisation/sa-leds-forsvarsmakten/overbefalhavaren/  

 

!
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En ny version av broschyren ”Om krisen eller kriget kommer” skickas ut till samtliga hushåll 
med start 18 november och två veckor framåt. Om man redan nu vill läsa den digitala 
versionen så finns den på msb.se. 
 
Säkerhetsläget har försämrats sedan den förra broschyren gavs ut år 2018 och med ett 
förändrat omvärldsläge är det nödvändigt att uppdatera informationen till Sveriges hushåll. 
Den nya broschyren är ett viktigt verktyg för att tydliggöra individens roll i totalförsvaret och 
har anpassats för att bättre spegla dagens säkerhetspolitiska verklighet. Terrorhot, 
cyberattacker och vilseledande information används för att skada och påverka oss. Sverige 
har även gått med i försvarsalliansen Nato. Innehållet har uppdaterats med tydligare och mer 
aktuella rekommendationer, och både tonalitet och bildspråk har förnyats för att bättre fånga 
det allvarliga budskapet. 
 
Broschyren innehåller dessutom nya avsnitt som adresserar ämnen som totalförsvarsplikt, 
psykologiskt försvar, digital säkerhet samt skydd mot luftangrepp. De uppdaterade 
checklistorna och den sakliga informationen är utformade för att ge hushållen den kunskapen 
de behöver för att snabbt kunna agera i en krissituation. 
 
Genom att vara förberedda kan vi i de svenska hushållen bidra till det svenska totalförsvaret 
och på så vis stärka Sveriges motståndskraft. Om du vill lära dig mer om krisberedskap finns det flera bra 
digitala webbutbildningar hos Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. 
 
Digitala tidningen: https://rib.msb.se/filer/pdf/30828.pdf  
 
Källa: msb.se, regeringen.se 

!
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Du som bestämt dig för ett militärt avtal, men inte 
vet hur du kommer vidare kan höra av dig till Helen 
på stockholm.militaraavtal@bilkaren.se 
Skriv "Militärt avtal" i ämnesraden. 
 

*")"#$(')$'#((
Du som bestämt dig för ett civilt avtal, men inte vet 
hur du kommer vidare kan höra av dig till Jonatan 
på stockholm.civilaavtal@bilkaren.se 
Skriv "Civilt avtal" i ämnesraden. 
 

B01-3*D9#,3(+*!=#%861!
E)14--F!Brobyvägen 1, Märsta!
G4*/-F! Länk skickas efter anmälan!!
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93.:8;.%/-!=#%861!
E)14--F!Teatergatan 3, Stockholm!
G4*/-F! !"#$ %&$'($)&%*+,*-%)#."/)#  
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9<)413<1+-!=#%861!
E)14--F!Olshammarsgatan 77, (möteslokal), 
Bandhagen 
#+5.H-.)413.1+-&#%8*17-4! 
 

2024-12-04 kl 18:30-20:00 Stockholm (Endast digitalt) 
 
2025-01-25 kl 12:00-13:20 Södertörn 
2025-02-06 kl 19:00-20:30 Märsta-Sigtuna 
2025-03-09 kl 13:00-14:30 Stockholm 
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Hej där, 
 
Vi vill bjuda in dig till en avslappnad afterwork för medlemmar i Bilkåren! Detta är en perfekt chans att 
koppla av efter en lång arbetsdag och träffa andra medlemmar i en avslappnad miljö. 
 
Det kommer att vara en kravlös tillställning där du kan mingla och utbyta erfarenheter med andra Bilkårens 
medlemmar. Vi tror att det här kommer att vara ett utmärkt tillfälle att träffa nya vänner och nätverka med 
andra bilentusiaster. 
 
Kom och koppla av efter arbetsdagen och ha kul med andra medlemmar i Bilkåren! 
 
I%*3-:  Copperfields på S:t Eriksgatan 36. T-bana Fridhemsplan. 
G#): kl 18:00.  
?*3(/ : 13 november, 18 december, 15 januari (2025) 
  
Vi hoppas att du kan delta och ser fram emot att träffa dig! 

!
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Vi Šr glada fšr att just du blivit medlem hos oss. Vi hoppas den hŠr 
introduktionskursen ger dig en snabb šverblick om vilka vi Šr, vad vi gšr och varfšr 
du behšvs. Du kommer dessutom att vara mer fšrberedd infšr din kontakt med 
kŒren och framtida engagemang.  
 
Kursen gŒr du igenom del fšr del via dator, mobil eller surfplatta. Varje del avslutas 
med en testfrŒga. NŠr du klarat en del sparas fšrloppet och nŠsta del šppnas upp. 
Kursen tar cirka en timme att genomfšra. NŠr du Šr klar med alla delar vŠntar ett 
sluttest och dŠrefter Šr du fŠrdig. Inom en mŒnad fŒr du ett kursintyg hemskickat.  
 
Nu Šr det bara att skapa ett konto - lycka till!   
 
Introkurs | Bilkåren (bilkaren.se) 
 
 
 

 

https://bilkaren.se/introkurs/

